
ŘÍJEN
2015

ČÍSLO 229

LISTUJEME:

Přihláška na 
Karmašové posezení

str. 4

LISTUJEME:

Rekonstrukce 
hřiště ZŠ Kravaře

str. 7

LISTUJEME:

Zámek plný 
pohádek

str. 9

Zpravodaj města Kravaře www.kravare.cz

BESEDNÍK

Dvořisko slavilo

22. - 24. 10	    ZIMNÍ BURZA 
	   - CVČ Kravaře

29. - 30. 10.	    PODZIMNÍ PRÁZDNINY V CVČ
	   - CVČ Kravaře, tělocvična ZŠ Kravaře

30. 10.	    KOUPÁNÍ PŘI SVÍČKÁCH
	   - Aquapark Kravaře

  6. 11. 	    PŘEDNÁŠKA HAVAJSKÉ OSTROVY
	   - Městská knihovna Kravaře

  6. 11.	    LAMPIÓNOVÝ PRŮVOD STRAŠIDEL
	   - od CVČ Kravaře na areál SDH 

  7. - 8.. 11	    SVATEBNÍ VELETRH
	   - Zámek Kravaře

18. 11.	    KARMAŠOVÉ POSEZENÍ SENIORŮ
	   - farní stodola

28. 11.	    SLAVNOSTNÍ ROZSVÍCENÍ
	    VÁNOČNÍHO  STROMU
	   - MěÚ Kravaře

  5. - 6. 12.	    VÁNOCE NA ZÁMKU
	   -  Zámek Kravaře

PŘEHLED AKCÍ
ŘÍJEN, LISTOPADO víkendu 26. - 27. 9. 2015 se areál u hasičské zbrojnice na 

Dvořisku proměnil v místo plné oslav, zábavy, dobrého jídla  
a nadšených lidí. Oslavy 245. výročí od založení osady Dvořisko 
zahájil starosta hasičů z Dvořiska pan Martin Pavera, který přivítal 
všechny přítomné. Poté předal slovo Mgr. Františku Peterkovi, který 
se zhostil nelehkého úkolu, a to zmapovat historii, důležité mezníky 
a osudy lidí na Dvořisku. I přesto, že počasí nám moc nepřálo, 
všechny potěšilo, že se lidé nenechali odradit a na oslavy v hojném 
počtu dorazili. Diváci si užili vystoupení pěveckého sboru  Fialenka 
pod vedením Mgr. Marie Kotulové  a Mgr. Sylvie Weczerkové.  
Tleskalo se mažoretkám, které trénuje Dagmar Halfarová, a pro 
velký aplaus si přijely se svým vystoupením Bejatky ze Štítiny. 
Nezapomnělo se ani na nejmenší a připraven pro ně byl skákací 
hrad a projížďky kočárem. Následovala praktická ukázka našich 
hasičů, kteří předvedli záchranu člověka z hořící budovy a její 
následné zabezpečení. Až do pozdních nočních hodin bavil skvělou 
hudební produkcí DJ Mirek Komárek.  Oslavy pokračovaly v neděli 
mší svatou v nádherně nazdobené kapličce sv. Michaela a tuto mši 
sloužil pan farář Adam Malek z komárovské farnosti. Chtěla bych 
poděkovat všem účinkujícím, organizátorům, hasičům a všem, kteří 
se podíleli na těchto oslavách. 
Snad jsme touto slavností započali tradici příjemného setkávání  
s občany Dvořiska a těším se na další rok!

Mgr. Monika Brzesková
starostka

více fotografií naleznete na str. 7
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Slovo starostky
A jdeme do finále…
Na mysli mám 
s a m o z ř e j m ě 
rekonstrukci školního 
hřiště. Přiznám se, že 
se jedná o moji srdeční 
záležitost a jsem ráda, 
že za podpory všech, 

kteří se den co den na této stavbě 
podílejí, budeme moci koncem roku říci 
– máme hotovo. Na straně 7 je taková 
malá ochutnávka, jak vše vznikalo  
a co se postupně dotvářelo. Díky patří 
vedení města a zastupitelstvu, které se 
rozhodlo daný projekt podpořit. Podle 
posledních informací budeme vědět výši 
dotace v únoru 2016.
Ráda bych Vás také pozvala na 
návštěvu naší knihovny, budova dostala 
nový „kabát“, pyšníme se novým logem 
a vnitřní prostory jsou díky milé paní 
knihovnici chloubou v širokém okolí. 
Jste srdečně zváni, ať už dorazíte na 
besedu, autogramiádu, výtvarné tvoření 
či si jen tak na podzimní a zimní večery 
vyberete poutavou knihu. Paní Monika 
Ševčíková se na Vás těší s otevřenou 
náručí.
V době, kdy píšu úvodní slovo pro 
Besedník jsem v partnerském městě 
Lublinci na setkání dvou vysokých škol 
– Ostravské Univerzity - Filozofické 
fakulty a Akademie J. Dlugoslava 
v Czestochowie. Je mi velkou ctí, 
že za naše město mohu zahájit tuto 
mezinárodní konferenci spolu se 
starostou  E. Maniurou a poznat tak 
celou řada profesorských a doktorských 
kapacit. Program pak pokračuje Nocí 
kultury, kde mě svou hrou uchvátili 
vynikající klavíristé z Japonska a tak 
slovo dalo slovo a vypadá to, že se na 
tyto mladé skvělé muzikanty můžeme 
těšit příští rok i v Kravařích. A určitě to 
bude stát za to! 
Do konce roku budou také známy 
výsledky dotazníkového šetření, do 
kterého jste se hojně zapojili a vyslovili 
tak svůj názor, jak se Vám v Kravařích 
žije.  Tyto výsledky pak budou 
sloužit jako podklad pro zpracování 
strategických plánů pro následné 
období. Pro nás ve vedení  města je to 
jasný ukazatel potřeb a názorů občanů.  
Některé záležitosti se daly očekávat  
a jiné naopak překvapily. Postupně 
bych Vám ráda na stránkách Besedníku 
přinášela ty nejzajímavější postřehy  
a odpovědi na otázky, které jsou pro Vás 
aktuální, a na které už máme řešení.

Mgr. Monika Brzesková
starostka

Úspěšná opakovaná dražba 3 stavebních pozemků
V úterý 22. září 2015 proběhla na 
Městském úřadě v Kravařích opakovaná 
dražba tří pozemků v lokalitě „U Hranic“. 
Dražené pozemky se prodaly všechny. 
Jeden z pozemků se vydražil o 140 tisíc 
víc oproti vyvolávací ceně. Mezi novými 
majiteli pozemků jsou jeden z místních  
a další jsou přespolní.  
Posledních šest stavebních parcel bude 

draženo na počátku roku 2016. Tady 
došlo k úpravám celkové plochy parcel, 
a proto se budou prodávat v nové veřejné 
dražbě. Informace budou k dispozici 
na internetových stránkách města  
a v Besedníku.

Ing. Petr Muczka
místostarosta

Rekonstruované prostory v budově  
na ul. Tyršova 5 v Kravařích
Po 13 letech od poslední rekonstrukce se 
dočkala obnovy budova MěÚ Kravaře, která 
se nachází na ul. Tyršova 5 v Kravařích (jedná 
se o budovu vedle restaurace „U Šťura“ a sídlí 
zde Odbor dopravy a Oddělení živnostenský 
úřad). V důsledku nových trendů a potřeb 
byly kompletně zrekonstruovány prostory 
Odboru dopravy, který se nachází v 2. NP 
této budovy. Během tří pracovních dnů 
(a dalších víkendových), kdy byl odbor 
uzavřen pro veřejnost, byly vyměněny 
staré dřevěné okna za plastové, udělaly se 
nové rozvody datových kabelů, vyměnila 
se kompletně elektroinstalace určena pro 
EZS (elektronický zabezpečovací systém), 
přidaly se dvě nové klimatizační jednotky,  
z nichž jedna se nachází v prostorách 
čekárny, dále byly komplexně uzpůsobeny 
prostory určené pro zaměstnance zařazené 
na úseku registru motorových vozidel, 
rovněž se provedly bourací a stavební práce 
prostor určených pro uchazeče o vydání 
řidičských průkazů a v neposlední řadě 
byl odbor vybaven vyvolávacím systémem  
a všechny kanceláře byly vymalovány.
Co se změní pro Vás občany? Především 
si nově budete muset od 5. 10. 2015 po 
příchodu do prostor Odboru dopravy  
MěÚ Kravaře vytisknout pořadový lístek, 
který je nutný pro vaše obsloužení při 

vyřizování vašich záležitostí na úseku 
řidičských průkazů, registru vozidel  
a v neposlední řadě na úseku přestupků. 
Pořadový lístek si nemusíte vyzvednout 
pouze při vyřizování vašich záležitostí na 
speciálním stavebním úřadu (u referenta 
Bc. Lukáše Návrata – např. při vyřizování 
stavebním povolení na cesty, chodníky  
a dalších záležitostí) a také pro vyřízení 
vašich záležitostí na úseku udělování 
řidičských oprávnění (zkouška způsobilosti 
uchazeče o vydání řidičského průkazu). 
Samozřejmostí je stejně jako na Odboru 
vnitřních věcí a obecní živnostenský 
úřad možnost, že se můžete přes naši 
webovou aplikaci „rezervace na úřad“, 
která se nachází na naší hlavní stránce  
www.kravare.cz, přihlásit dopředu ke 
konkrétnímu pracovníkovi na určitou 
hodinu.
Další příjemnou novinkou je instalace 
klimatizace v prostorách čekárny v 2. NP, 
která byla mimo jiné instalována na základě 
vašich připomínek, jelikož především  
v letních měsících bylo velmi problematické 
v čekárně vydržet delší dobu. Doufáme, že 
budete spokojeni s těmito novinkami, které 
jsme si pro Vás připravili. 

Ing. Pavel Novotný, tajemník
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Certifikát CH15/9223 
 

Systém managementu organizace 
 

Město Kravaře 
 Náměstí 405/43, Kravaře, 747 21, Česká republika 
 

byl prověřen a certifikovánjako splňující požadavky  
 

ISO 14001:2004 
 

Pro následující činnosti 
 

Výkon veřejnoprávní korporace   
 

Tento certifikát je platný od 7. září 2015 do 6. září 2018 
a zůstává platný v případně úspěšného plnění dohledových auditů 

Recertifikační audit musí proběhnout do 11. června 2018 
Vydání č. 1 – certifikována od června 2015 

 
 

Tento dokument je vydán společností SGS podléhající Všeobecným podmínkám certifikačních 
služeb dostupných na www.sgs.com/terms_and_conditions.htm. Pozornost je věnována 

omezení odpovědnosti, odškodnění a otázkám příslušnosti v nich stanovených. Pravost tohoto 
dokumentu může být ověřena na http://www.sgs.com/clients/certified_clients.htm. Jakékoliv 

neoprávněné změny, padělání nebo falšování obsahu nebo vzhledu tohoto dokumentu je 
protiprávní a pachatelé mohou být stíháni v plném rozsahu dle zákona 

Udělení Certifikátu ISO 14001:2004 Městu Kravaře
Od 7. 9. 2015 se naše město 
Kravaře může prostřednictvím 
svého Městského úřadu 
Kravaře po následující 3 roky 
pyšnit certifikátem „Výkonu 
veřejnoprávní korporace“  
ISO 14001:2004. Tento 
certifikát nás opravňuje 
k používání mezinárodně 
uznávané značky, která 
garantuje, že na Městském 
úřadě Kravaře probíhají 
veškeré pracovní postupy 
a procesy v souladu se 
zákony a dalšími národními 
a mezinárodními standarty. 
V loňském roce jsme splnily 
požadavky a následně nám 
proto byl pro vydán certifikát 
ISO 9001:2008. Jelikož je 
v dnešní době kladen velký 
důraz na environmentální 
vzdělávání, rozhodlo se 
vedení města učinit všechny 
potřebné kroky, aby nám 
byl vystaven certifikát  
ISO 14001:2004. Od ledna 
letošního roku probíhaly na 
našem úřadu veškeré procesní 
úkony v rámci systému QEMS 
a na jeho konci byla vydána 
integrovaná příručka QMS  
a EMS 9001:2008 a 14001:204 
a byla přijata integrovaná 
politika QEMS MěÚ Kravaře. 
V červnu 2015 provedla 
renomovaná švýcarská 
společnost SGS certifikační 
řízení, na jehož konci nám byl 
vystaven uvedený certifikát 
ISO 14001:2004.
Tímto významným krokem 
jsme se nejenom zavázali 
k dodržování pravidel pro 
udělení tohoto certifikátu, 

ale především se budeme 
snažit dodržovat velmi 
přísné směrnice a pravidla, 
které nejvíce oceníte vy, naši 
spoluobčané.
Na závěr certifikačního 
řízení nás potěšila slova pana  
Dr. Řeháčka ze společnosti 
SGS Czech Republic, s.r.o. 
o vysoké profesionalizaci 
našeho úřadu, kdy především 
náš vnitřní systém dosahuje 
velmi vysokých hodnot. 
Rovněž bych chtěl poděkovat 
panu Jaroslavu Michalkovi 
za jeho pracovní nasazení  
a pomoc při tvorbě 
„Integrované příručky 
QEMS“ našeho úřadu  
a také všem vedoucím odborů  
a oddělení MěÚ Kravaře za 
jejich konstruktivní přístup. 
V neposlední řadě děkuji 
celému vedení města 
Kravaře v čele se starostkou  
Mgr. Monikou Brzeskovou 
a také všem zaměstnancům 
našeho úřadu za příkladné 
přijetí velmi přísných 
podmínek, které jsou nutné 
pro užívání certifikátu 
veřejnoprávní korporace.
S logem ISO 14001:2004 
se setkáte i Vy občané, 
a to při oficiální písemné 
korespondenci s Městem 
Kravaře.

Ing. Pavel Novotný
tajemník MěÚ

V příštím roce se chystá další kolo  
tzv. kotlíkových dotací. Novinkou je, že 
hlavní část peněz bude občanům poprvé 
vyplácet stát. Dobrou zprávou je, že město 
Kravaře a Moravskoslezský kraj budou ze 
svých rozpočtů na kotle přispívat také. To 
znamená, že kotel bude možné získat téměř 
zadarmo.
Obyvatelé Moravskoslezského kraje mohou 
v roce 2016 získat téměř půl miliardy 
korun z evropských dotací na výměnu 
starých kotlů za nové, ekologické. Dotace 
bude ve výši až 80 procent ceny kotle, 

podle míry znečištění oblasti, ve které 
žadatel žije. Vedení města se rozhodlo, že 
lidem přidá také a Zastupitelstvo města 
Kravaře schválilo zapojení města Kravaře 
do spolufinancování úspěšných projektů 
na výměnu starých kotlů určených pro 
vytápění domácnosti ve výši 5 % z celkově 
uznatelných výdajů z Operačního programu 
Životního prostředí pro programové období 
2014 - 2020.
Mezi cílovou skupinu patří fyzické osoby/
domácnosti v kraji. Hlavním cílem je snížit 
znečištění ovzduší stacionárními zdroji 

vytápění v domácnostech v kraji. Kotlíkové 
dotace budou realizovány prostřednictvím 
tří dvouletých schémat. Koncem měsíce 
října proběhne setkání se zástupci měst  
a budou projednány podrobnosti vzájemné 
spolupráce.  Informace o vyhlášení 
výzvy, uznatelné náklady, podmínky pro 
čerpání dotace, způsob financování budou 
známy do konce roku. Určitě Vás budeme 
informovat prostřednictvím webových 
stránek či Besedníku.

Monika Brzesková
starostka

Město Kravaře se připojí ke Kotlíkovým dotacím

zleva: Jaroslav Michálek, Ing. Pavel Novotný, Mgr. Monika Brzesková,  
Ing. Petr Muczka a Dr. Řeháček
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ŽIVOTNÍ 
JUBILEUM 

V ŘÍJNU SLAVÍ:

Jubilantům přejeme hodně 
zdraví a spokojenosti.

Prosíme občany, kteří si nepřejí zveřejnit své 
jméno v rubrice jubilantů, ať tuto skutečnost 

nahlásí redakci Besedníku  
(tel.: 553 777 970).  

Děkujeme za pochopení.

Halfarová Antonie
Halfarová Cecilie

Juchelková Hedvika
Krömrová Elfrida
Mruzková Elfrída
Sekaczek Werner

Stareczková Elisabeth
Stein Gerhard

Vyplní senior

Přihláška na „Karmašové posezení“ 18. 11. 2015

Jméno a příjmení

Datum narození

Adresa

Posezení se zúčastním na invalidním vozíku:	     ano*	 ne*
* Vámi vybranou variantu zakroužkujte

Doprava Městským úřadem nebude zajištěna.

Podpis seniora
Ke kontrole údajů s sebou prosím přineste občanský průkaz seniora!

Přihláška na Karmašové posezení
Město Kravaře společně s Odborem 
sociálních věcí zve všechny seniory, 
kteří se v letošním roce dožijí 80 let  
a starší, na již tradiční akci „Karmašové 
posezení“, které se uskuteční ve Farní 
stodole v Kravařích, a to ve středu dne  
18. 11. 2015 ve 13:00 hod.
Zájemci se mohou přihlásit pouze 
prostřednictvím přihlášky, kterou odevzdají 
na Odboru sociálních věcí.

Osobní podání seniorem není nutné, 
přihlášku může osobně doručit i jiná osoba, 
která bude mít s sebou občanský průkaz 
přihlašovaného seniora. Přihlášku nelze 
zaslat poštou ani jiným způsobem. Prázdné 
přihlášky lze vyzvednout na Odboru 
sociálních věcí.

Přihlášky budou přijímány 
od 20. října do 4. listopadu 2015

na Odboru sociálních věcí (přízemí, bu-
dovy MěÚ Kravaře, Náměstí 43, dveře 
č. 123), a to pouze v úředních hodinách. 

Úřední hodiny nejsou v úterý.

úterý 10. 11. 2015 od 8:30 do 17:30 hod.
středa 11. 11. 2015 od 8:30 do 11:00 hodin

Buly Aréna Kravaře
Různé:
- Není možné zapsat nezletilé děti do cestovního pasu rodičů
- Každé dítě může mít od narození svůj vlastní cestovní pas. Žádost pro nezletilé děti musejí podat 
oba rodičové společně SPOLU s těmito dětmi
- Doručení vystavených cestovních pasů bude provedeno do cca 6 týdnů poštou
- Držitelé německého státního občanství mohou požádat o vystavení německého občanského 
průkazu POUZE během své návštěvy v sídle německého velvyslanectví v Praze, postup  
viz. www.prag.diplo.de (odkaz Personalausweis)
- Žádost o vystavení německého rodného listu za poplatek 700 Kč
Žadatelé o německý pas si přinesou s sebou:
- Český rodný list v originálu
- Originální doklad o německém státním občanství (Staatsangehörigkeitsausweis)
- Německý pas, pokud již vlastníte (i s propadlou lhůtou platnosti)
- Český pas či občanský průkaz
- Vdané ženy: oddací list v originálu
- U nezletilých dětí (rodný list dítěte + obou rodičů, oddací list rodičů nebo doklad o uznání 
otcovství, dále občanské průkazy obou rodičů)
- Pokud žadatel měl poslední trvalý pobyt v Německu a již tam nebydlí, je nutné předložit originál 
Abmeldebescheinigung (Potvrzení o odhlášení z trvalého pobytu v Německu)
- 2 fotografie na německý biometrický pas (poradí a provede Fotoateliér Vilášek a syn v Kravařích)
- Vyplněná žádost o vystavení cestovního pasu viz www.prag.diplo.de, odkaz PASY a poté Žádost  
o vystavení cestovního pasu
Poplatky: Žadatelé do 12 let: 	 1.000 Kč (platnost pasu 6 let)
	   Žadatelé do 24 let: 	 1.900 Kč (platnost pasu 6 let) 
	   Žadatelé nad 24 let:	 2.500 Kč (platnost pasu 10 let)
V případě dotazů Vám poradí Mgr. Josef MELECKÝ, Kravaře
Mob.: 602 502 478, Mail: josef.melecky@provalve.cz

Určeno všem držitelům německého státního občanství 

Konzulární dny Velvyslanectví Spolkové 
republiky Německo
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Platba platebními kartami na Odboru financí
Jak jsme Vám už uvedli v předešlých 
číslech našeho Besedníku, máte možnost 
na pokladně Odboru financí, která se 
nachází v 2. NP budovy MěÚ Kravaře 
na ul. Náměstí 43, zaplatit za různé 
poplatky vystavené městem Kravaře 
pomocí platební karty, a to jak klasickým 
způsobem, tak bezkontaktním. Nemusíte 
už tak sebou především při platbách 
vyšších částek nosit sebou hotovost  
a můžete zaplatit pomocí platební 
karty. Tato možnost platí např. i za 
pokuty vystavené Odborem dopravy 
MěÚ Kravaře. (Tato možnost se zatím 
nevztahuje za platby na úseku cestovních 
dokladů a občanských průkazů a registru 
vozidel, kde musí platba proběhnout 
hotovostním způsobem.) 

Ing. Pavel Novotný, tajemník

Zpráva ze vzdělávací cesty do Norska
V době od 14. 9. 2015 do 19. 9. 2015 
proběhl vzdělávací zájezd starostů  
a radních Sdružení obcí Hlučínska do 
Norska. Počasí bylo od pondělka do pátku 
dopoledne provázeno občasným deštěm. 
Autobusem jsme byli převezeni z letiště do 
centra Osla. Cestou jsme projížděli několika 
tunely a krajina byla hornatá a zalesněná. 
Teplota během dne se pohybovala mezi  
15 – 17 stupni Celsia. 
V pondělí 14. 9. 2015 probíhaly v Norsku 
obecní volby. V Norsku se volí každé  
2 roky. Nyní se jednalo o volby do 
municipalit (obecní zastupitelstva)  
a za další dva roky proběhnou volby do 
parlamentu. Z úterních výsledků bylo 
jasné, že v těchto volbách prohrály strany 
a uskupení, které byly proti migraci. 
Vítězem se stala Arbeiderpartiet (tedy 
levicová strana). Vyhrocená situace  
s migrací rozhodla ve prospěch těch, kteří 
chtějí migrantům umožnit začlenit se do 
společnosti. 
Ještě k migrační otázce: U obce Valer jsme 
navštívili tranzitní tábor pro migranty. Zde 
se nyní nachází asi 700 migrantů. Jedná 
se hlavně o obyvatele z Afriky a Blízkého 
východu. Mají možnost volného pohybu 
a také sám tábor není nijak izolován od 
okolí a nejsou zde ani represívní složky.  
K cizincům jsou proto velmi tolerantní.
V úterý jsme přejeli do městečka Elverum 
(přes 20 tisíc obyvatel). Mají zde 
univerzitu i nemocnici. Navštívili jsme zde 
Norsk Skogmuseum – muzeum o historii  
a současnosti Norska. Dále proběhla debata 
o reáliích Norska a byli jsme seznámeni  
s chodem v norských mateřských školkách.

Dále jsme navštívili sousední obec Valer. 
Zde jsme byli přijati sekretářem obce a ten 
nás ve své prezentací seznámil se situací 
v obci. Vedení obce vynakládá velké 
úsilí na udržení počtu obyvatel. Snaží se 
oživit i další podnikatelské aktivity v obci. 
Navštívili jsme knihovnu a viděli řadové 
domky pro učitele. V oblasti se prakticky 
nekrade, policie zde nemá žádnou stanici 
a na dotaz, zda potřebují policii, nám bylo 
sděleno, že pouze dvakrát ročně.
Ve středu jsme se vydali na pevnost 
Kongsvinger.  Zde na strategickém bodu 
nad krajinou bránila posádka vojáků 
své území před vpády Švédů. V době  
II. světové války byla pevnost obsazena 
německou armádou. Ve vojenském 
muzeu jsme byli seznámeni s historií 
oblasti. Pak jsme v městečku pod pevností 
prožili setkání se starosty z dané oblasti. 

Zde nám bylo objasněno, jak probíhá 
meziobecní spolupráce s důrazem na rozvoj 
infrastruktury. 
Ve čtvrtek jsme navštívili město Hamar.  
V tomto městě jsme byli přijati guvernérem 
oblasti  Sigbjornem  Johnsenem. 
Jmenovaný pán je rovněž bývalým 
ministrem financí Norska. Mimo jiné 
jsme s ním probírali otázku Norska  
a Evropská unie. Po velice zajímavé 
debatě následovala prezentace tiskové 
mluvčí města Hamar o rozvoji města, jeho 
kulturním a sportovním životu. Město 
například nepodporuje žádné spolky ani 
sportovní kluby. Je majitelem sportovních 
hal a ty všem zainteresovaným pronajímá.
Poslední den v pátek jsme navštívili 
radnici a univerzitu v městečku Elverum. 
Potěšen byl starosta Oldřišova, když 
zjistil, že ve znaku města je sova, tak 
jako je tomu i ve znaku oldřišovském. 
Tisková mluvčí nás seznámila se životem 
ve městě a okolí. Pak vedoucí fakulty 
Národního zdraví na univerzitě nás 
seznámil se situací na škole a posléze 
jsme univerzitu také navštívili. Škola je 
prakticky zaměřena a špičkově vybavena, 
aby své studenty dobře připravila pro práci  
v nemocnicích a ambulancích.
Zájezd hlučínských starostů do Norska nám 
představil v jakých podmínkách a jakým 
způsobem pracují kolegové v Norsku. 
Norsko je možné označit za nejbohatší 
zemi Evropy, a proto jsou jejich možnosti 
jiné než naše. Přesto jsme velice rádi za 
získané zkušenosti.

Ing. Petr Muczka, místostarosta
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V pátek 25. září proběhlo před zámkem 
v Kravařích slavnostní předání nového 
zásahového požárního automobilu IVECO 
DAILY 50C 17V  s přívěsným vozíkem 
se speciálním vybavením. Toto vozidlo 
bylo pořízeno z finančních prostředků 
v rámci projektu „Protipovodňová 
ochrana na ratibořsko-opavském 
pohraničí formou logistického vybavení 
a zdokonalování činnosti krizových 
složek reg. č. PL.3.22/1.3.00/09.01515“, 
který je spolufinancován z prostředků 
Evropského fondu pro regionální rozvoj  
v rámci Operačního programu přeshraniční 
spolupráce Česká republika – Polská 
republika 2007 – 2013 „PŘEKRAČUJEME 
HRANICE“.
Celkové uznatelné náklady na realizaci 
projektu byly vyčísleny na částku  
141 069 €, přičemž poskytovaná dotace  
z evropských fondů je ve výši 85 %  
(119 908,65   €) a Město Kravaře se ze svých 
zdrojů bude na financování podílet 15 %  
(21 160,35 €).
Realizace projektu byla zahájena v roce 
2009, kdy Město Kravaře spolu s vedoucím 
partnerem projektu Městem Ratiboř podali 
žádost na dovybavení jednotek sboru 
dobrovolných hasičů obou měst, a to 
speciálním protipovodňovým vybavením.
Po uvolnění finančních prostředků  
z evropských fondů byla na jaře 2014 
zahájena fyzická realizace projektu, 
uskutečněním společných cvičení, školení  
a vyhlášením výběrových řízení na 
dodávku požadovaného vybavení, kterým 

kromě zmíněného zásahového automobilu  
s přívěsným vozíkem je také člun s motorem 
a přívěsem, povodňové suché obleky  
a boty, gumové čluny, záchranné vesty a další 
speciální vybavení.
V letošním roce dochází k ukončení 
nejen našeho společného projektu, ale  
i k ukončení celého operačního programu. 
V nadcházejících pěti letech se budeme  
v rámci udržitelnosti projektu nadále scházet 
se zástupci Města Ratiboř a členy jejich  
a našich dobrovolných hasičů při společných 
cvičeních a soutěžích. Zároveň na základě 
„Dohody o spolupráci v rámci krizového 
řízení, ochrany obyvatelstva a systému 
včasného varování před ohrožením mezi 
Městem Kravaře a Městem Ratiboř“ bude 
pokračovat vzájemná spolupráce v oblasti 
krizového řízení a jednotek požární ochrany.

Zvláštní poděkování patří panu Verneru 
Watzlawikovi, který se na realizaci 
projektu podílel od samého začátku, panu 
Vítězslavu Konecznému, veliteli jednotky 
SDH Kravaře, který se podílel na návrhu  
a zpracování věcného vybavení, panu  
plk. Ing. Kamilu Pastuszkovi, řediteli 
Hasičského záchranného sboru 
Moravskoslezského kraje, Územní odbor 
Opava, který působil při návrhu a zpracování 
věcného vybavení, ale i v celém projektu jako 
odborný poradce na danou problematiku, 
Ing. Andreasi Hahnovi, který jako tehdejší 
starosta města celý projekt rozeběhl  
a v roli nynějšího místostarosty jej dotáhl do 
úspěšného konce a dalším zaměstnancům 
MěÚ Kravaře, kteří se na projektu podíleli.

Michal Hlaváč, úsek speciálních činností

Nové vybavení pro naše hasiče

Parkování před budovou MěÚ Kravaře 
na ul. Náměstí
Od poloviny loňského roku můžete pro 
vyřízení vašich záležitostí v budově MěÚ  
v Kravařích, která se nachází na ul. Náměstí 
43, využít parkoviště, které se nachází na 
ul. Novodvorské (hned vedle vstupu do 
prostor hřbitova a naproti zadnímu vjezdu 
do areálu MěÚ Kravaře). Máte zde v době 
od 8.00 do 15.00 hod., od pondělí do pátku 
vyhrazeno celkem 6 parkovacích míst  
a nemusíte tedy nutně využívat parkoviště 
před hlavním vchodem do úřadu, které se 
nachází na ul. Náměstí. Prosím o využití 
této možnosti parkovaní vozidel při 
vyřizování vašich záležitostí na našem 
úřadu. 

Ing. Pavel Novotný, 
tajemník

POZOR
ZMĚNA TEL. ČÍSEL!!

Od 1. října 2015 došlo ke 
změně těchto tel. čísel:

ZÁMEK KRAVAŘE
553 777 970

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 
KRAVAŘE

553 777 975
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Oslavy k výročí založení Dvořiska ve fotografiích

A jdeme do finále!
Dne 1. 7. 2015 bylo zahájena dlouho 
očekávající stavba sportovní areálu včetně 
technického zázemí při ZŠ Kravaře na ulici 
Komenského. Stavba sportovního areálu je 
členěna do tří stavebních objektů:
1. Hlavní sportoviště, kde bude umístěna 
běžecká dráha, běžecká rovinka pro sprinty, 
sektor pro skok daleký a hřiště pro malou 
kopanou
2. Volejbalové hřiště
3. Parkoviště v areálu školy. 
Stavební práce na hlavním sportovišti 
jsou prováděny dle zpracovaného 
technologického postupu. Nejprve bylo 
nutné odstranit stávající ocelové konstrukce – 
lavičky na ocelových sloupcích, herní prvky, 
část oplocení. Dále odstranění odfrézováním 
asfaltové vrstvy stávajícího dopravní hřiště, 
vybourání betonových obrub a odtěžení 
ornice a podornice včetně úpravy pláně 

pod nové konstrukce sportovních ploch. 
Součástí stavby je vybudování drenáže  
a areální kanalizace pro odvod dešťových vod  
z jednotlivých sportovišť. V další etapě stavby 
se provádějí jednotlivé konstrukční vrstvy 
zpevněných ploch včetně hutnění, pokládka 
asfaltů, umělých povrchů a zámkové dlažby.
Na sportovní hřiště pro malou kopanou je již 
položen umělý trávník 3. generace.
Finální vrstva běžeckého oválu a běžeckého 

rovinky pro sprinty bude provedena  
z polyuretanového vodopropustného povrchu 
CONUPUR SP s nastříkávanou horní vrstvou 
v cihlové barvě.
Závěrečnými pracemi bude umístění nových 
ocelových laviček, osazení fotbalových 
branek a úprava zelených dotčených ploch  
v okolí stavby. 

Ing. Daniel Beňovič
 odbor MH a IV
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Deon Meyer – 13 hodin
Rachel Cusk – Arlington Park
Cecelia Ahern – Cesta ze ztracena
Mary Kubica – Hodná holka
Deborah Rodriguez – Kavárnička v Kábulu
Vlastimil Vondruška – Letopisy královské komory V.
Camilla Läckberg – Mořská panna
Douglas Reeman – Mořský oheň
Jitka Ludvíková – Můj manžel má jinou, no a co?!
Aisha Saeed – Psáno ve hvězdách
Axl Erik Sund -  Pýthiiny rady
Liane Moriarty – Sedmilhářky
Leo Kessler – Složka Churchill
Lisa Jackson – Strach zemřít
Dominik Dán  - Uzel
Jennifer Niven – Všechny malé zázraky
Karen Joy Fowler – Všichni jsme z toho úplně na 
větvi
J. Lynn – Vzdej se mi
Amanda Prowse – Z lásky k vám
Vlasta Pittnerová – Ze závisti
Eva Urbaníková – Ztracené

…a něco pro malé i velké děti

Ivona Březinová – Adélka a Zlobidýlko
Zuzana Pospíšilová – Do lavic!
Zuzana Šulajová – Džínový deník
Daniela Krolupperová – Kouzelná aktovka
James Dashner – Labyrint: Útěk
Kiera Cass – První
Sarah   Hawkins – Příběhy se šťastným koncem
Hynek Klimek – Strašidlář
Jenny Han – Všem klukům, které jsem milovala

Výběr z knižních novinek

POZOR ZMĚNA TEL. ČÍSLA 
(PEVNÉ LINKY)!!!

Tel.: 553 777 975, Mob.: 734 442 219

Přednáška Petra Nazarova; zážitky z dvanáctiměsíčního pobytu na Havaji

HAVAJSKÉ  OSTROVY

místo:		 	 	 Městská	knihovna	Kravaře
datum:	 	 	 6.	11.	2015	v	17.00	hod.

Městská
knihovna 
Kravaře

Vážení čtenáři,
Městská knihovna Kravaře má 
nové logo. Bude používáno ve 
všech propagačním materiálech 
apod.
Snad se Vám líbí! :-)

Vaše knihovnice
Monika Ševčíková

Městská
knihovna 
Kravaře

S velkou úctou a vážností jsme v pátek 
2. října přivítali v Městské knihovně 
pana Herberta Stoklasu. K mé velké 
radosti přijal pozvání a přišel posedět 
a popovídat nejen o své nové knize 
Kravařští ve víru staletí II.
Tímto mu patří velký dík, nejen za 

to, že jsme příjemně strávili páteční 
podvečer, ale za všechno co udělal pro 
Kravaře, za to, že svým badatelstvím 
zanechal vzkaz generacím příštím.

Monika Ševčíková
knihovnice

Beseda s panem Herbertem Stoklasou
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Burčákobraní a Zámek plný pohádek
Toto jsou názvy nových a úspěšných akcí, 
které se konaly na kravařském zámku  
v neděli 27. září. 
Na dvoraně zámku mohli návštěvníci 
posedět u burčáku a zaposlouchat se do 
lidových písní v podání cimbálové muziky  
z Háje ve Slezsku či sledovat vystoupení 
Seniorek z Bolatic, které si pro tuto 
příležitost připravily ukázku „Kruhani 
zela“.  
Zcela netradiční prohlídkou zámeckého 
muzea s názvem Zámek plný pohádek jsme 
se letos rozloučili s turistickou sezónou.

Zámecké muzeum se proměnilo v jedno 
velké království, kterým malé i velké 
návštěvníky provedla Bílá paní.
V tom království vládl moudrý král  
s princeznou Koloběžkou, v chaloupce 
si Červená Karkulka povídala s vlkem 
a před chalupou Ježibaba zavírala děti do 
chlívku. A než jsme došli ke Sněhurce, 
kterou  oplakával trpaslík, drželi jsme 
palce Popelce, ať stihne přebrat hrách, 
Tři přadleny si poradí s kopou lnu, Šíleně 
smutná princezna se rozesměje a zlá 
královna se přesvědčí, že není nejkrásnější. 

Na cestu svítil Měsíčník, Slunečník  
i Větrník a v zámecké kapli se  některým 
zjevil anděl. Konec pohádkové cesty   
dovršila „stezka odvahy“ po tajném točitém 
schodišti.
A to zdaleka nebylo všechno, protože 
před zámkem se mohli návštěvníci projet 
v kočáru taženým koňmi, pro děti byl 
připraven historický kolotoč či malování 
na obličej.
Velké poděkování patří všem 
dobrovolníkům (pohádkovým postavám), 
zaměstnancům oddělení kultury, panu 
Aleši Fialovi za realizaci projížděk, panu 
Josefu Teuerovi za zapůjčení dekorací  na 
výzdobu a všem návštěvníkům, kteří na 
tuto akci přišli!

Ing. Silvie Hříbková
organizátorka akcí
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Otevření nového vchodu do školy
V pondělí 7. září 2015 proběhlo slavnostní 
otevření nově zrekonstruovaného vchodu 
do budovy Základní školy Kravaře-Kouty. 
Škola na tuto opravu získala finanční 
prostředky od Nadace ČEZ (v rámci 
grantového řízení Podpora regionů). 
Nadační příspěvek ve výši 170 205 Kč 
pokryl z větší části náklady na rekonstrukci 
a tento projekt s názvem „Bezpečně do 
školy“ tak mohl být realizován v průběhu 
letních měsíců.
Původní schodiště bylo již ve velmi 
chatrném stavu, narušené vlhkostí  
a vlivem počasí. Především neopatrným 
dětem hrozilo riziko úrazu. Byla 
provedena rekonstrukce schodů, které 
byly opatřeny odolným protiskluzovým 

povrchem, celé schodiště bylo zastřešeno 
přístřeškem s dřevěnou konstrukcí  
a bezpečnostním sklem. Navíc jsme také 
nahradili nevyhovující vstupní dřevěné 
dveře novými bezpečnostními dveřmi  
z hliníku. Doplněn byl rovněž videotelefon 
pro kontrolu návštěvníků školy a školní 
družiny.
Po úvodním projevu ředitele školy  
Mgr. Jana Volfa byla přestřihnuta páska 
a vchod byl požehnán panem farářem 
Danielem Víchou. Následoval krátký 
kulturní program v podobě hudebního 
vystoupení žáků a pronesení projevů 
pozvaných hostů – starostky města  
Mgr. Moniky Brzeskové, místostarosty 
města Ing. Petra Muczky, mluvčího 

Skupiny ČEZ pana Vladislava Sobola  
a zástupců Odboru místního hospodářství  
a investiční výstavby města Kravaře.

Základní škola Kravaře-Kouty

Hudební představení „Smetana“ v MŠ Kravaře-Kouty

Vpravo nahoře:Výlet dětí z MŠ Kravaře-Kouty na dopravní hřiště do 
Malých Hoštic

Vpravo dole: Drakiáda MŠ Kravaře-Kouty na Olšinkách

Aktivity MŠ Kravaře-Kouty



str. 11č. 229 ••• Z NAŠÍ MŠ A CVČ •••

Ve středu, 30. 9. 2015 navštívily děti z MŠ Petra z Kravař výstavu Josefa 
Seyfrieda na zámku v Kravařích. 

Na výstavě viděly mimo jiné práce svých kamarádů ze školky.

Ve dnech 11.-16. 8. 2015 se uskutečnily  
v rámci příměstských táborů CVČ Kravaře 
„Florbalové prázdniny” pod vedením 
Davida Thomase a Ondřeje Franka.  
O tento tábor je velký zájem, takže 30 míst 
se ihned zaplnilo mladými florbalisty od 
3. do 9. třídy. Po celou dobu pobytu byl 
pro účastníky připraven pestrý a bohatý 
program plný her, koupání a samozřejmě 
florbalu.
Hlavní náplní „Prázdnin“ byl velký 
florbalový turnaj. Kluky jsme rozdělili 
do pěti vyrovnaných týmů a mohl tak 
začít boj o vítězství. Turnaj probíhal 
ve velké tělocvičně ZŠ. Během 
turnaje se také soutěžilo o nejlepšího 
střelce, obránce a gólmana. Program 
„Prázdnin“ nebyl ale jenom o florbalu. 
Dvakrát jsme navštívili koupaliště  
v Bolaticích, hráli jsme spoustu soutěží  
a celotáborovou hru s názvem „5 světů“, 
došlo také na plnění bobříků. Nechyběla 
ani stezka odvahy, pravidelné rozcvičky či 
večerní sledování filmů. Jako překvapení 
jsme klukům přichystali vodní skluzavku.
Kromě turnaje byl hlavním bodem 
„Prázdnin“ celodenní výlet za poznáním. 
Kluci nejprve absolvovali pochod na 

Štítinu, odkud jsme se vlakem přesunuli do 
Ostravy. Následoval opět krátký pochod do 
Dolní oblasti Vítkovic, kde jsme navštívili 
Velký svět techniky. Ihned po příchodu 
nás zavedli do divadelního sálu, kde nám 
jeden z místních animátorů ukázal, jak se 
vyrábí zmrzlina pomocí tekutého dusíku. 
Zmrzlina měla velký úspěch, jelikož to 
bylo skvělé osvěžení v tak horkém dni. Po 
představení nás naše průvodkyně zavedla 
do tzv. Světa přírody, kde se nacházely 
sekce jako: „Energie, Člověk, Vesmír, 
Světlo, Elektřina“ apod. Zde si kluci zkusili 
jak vyrobit elektřinu, jak fungují družice 
či jak lovit ryby pomocí sonaru. Po této 
expozici jsme se opět přesunuli do sálu na 
tzv. „science-show“, kde dva šílení vědci 
zkoušeli různé pokusy, výbuchy a podobně. 
Na závěr jsme zhlédli film o mamutech ve 
velkém 3D kině. Během prohlídky klukům 
značně vyhládlo, a tak jsme se přesunuli do 
nedalekého obchodního centra Karolina, 
kde kluci ve svých oblíbených restauracích 
vydatně pojedli, aby načerpali nové síly na 
zpáteční cestu. 
Sobotní dopoledne patřilo posledním 
bojům o florbalový trůn. Všichni makali na 
100%, rvali se o každý bod až do poslední 

minuty turnaje. Po skončení turnaje ještě 
proběhl poslední bobřík, a to silná vůle. 
Tohoto bobříka zvládli jen ti nejodvážnější 
kluci. Odpoledne patřilo opékání špekáčků. 
Po vydatné večeři byli vyhlášeni vítězové 
florbalového turnaje, celotáborové hry,  
a všech ostatních soutěží. Celé „Florbalové 
prázdniny“ byly zakončeny velkolepou 
diskotékou se zmrzlinovým překvapením 
na závěr. Celý 6denní maraton se vydařil 
náramně, počasí nám vyšlo parádně, 
i proto všichni účastníci florbalových 
prázdnin byli nadšeni, spokojeni a plni 
úžasných nových zážitků. Závěrem bych 
rád poděkoval všem rodičům, kteří přispěli 
různými sponzorskými dary.
					   

Za CVČ Kravaře Ing. Ondřej Frank

Florbalové prázdniny 2015
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    Centrum volného času Kravaře,
    příspěvková organizace
    Náměstí 20/419, 747 21 Kravaře, 
    tel., fax: 553 671 283, 776
    e-mail: cvc@cvckravare.cz
 

Přihlášky a platby můžete ode
platbu lze provést převo

 

     
 
 
 

 
 

 
 
 
 


     
    zzrz

     

    

z

     

• rrz
• r

r



c


Centrum volného času Kravaře, 
organizace 

Náměstí 20/419, 747 21 Kravaře, IČO: 75080362 
tel., fax: 553 671 283, 776 691 811, 775 657 051 

cvc@cvckravare.cz, www.cvckravare.cz 

 odevzdat přímo v CVČ Kravaře. Přihlášky lze stáhnout na 
řevodem na účet. Více informací na výše uvedených telef






zrz
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
r
r
rz

z
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rrz

r
r
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c


t na webových stránkách,  
telefonních číslech. 





r



cu


     
    Centrum volné
    příspěvková organizace
    Náměstí 20/419, 747 21 Kravaře, 
    tel., fax: 553 671 283, 776
    e-mail: cvc@cvckravare.cz
 

     
 
 
 

 
 

 

Centrum volného času Kravaře nabízí

POVÍDÁNÍ, TO JE HRANÍ!
Vedoucí: Mgr. Lucie Michalčíková (speciální pedagog 
Cena: 550,- Kč za pololetí
Pro děti od 4 do 7 let. 
 

Termíny 1. schůzek:  
• pro děti z 1. třídy: středa 
• pro děti 4 – 6 let MŠ Kravaře

CVČ Kravaře 
• pro děti 4 – 6 let MŠ Kravaře 

MŠ Kravaře – Kouty 
 
 

Náplň kroužku:  
podpora správného vývoje řeči, dechová cvičení, cvičení motoriky mluvidel, 
rozšiřování slovní zásoby, rozvoj schopností vyjadřování a plynulého vyprávění, 
pomocná cvičení k jednotlivým hláskám, učení se naslouchání a porozumění ř
trénink sluchového rozlišování zvuků a hlásek, vnímání rytmu, slabikování, 
hledání hlásky ve slově; zařazovány jsou i grafomotorické chvilky, cvičení 
zrakového vnímání, pozornosti a paměti.
 
Všechna cvičení jsou prováděna hravou formou za pomoci 
her, knížek a různých hraček a pomůcek.
 

Přihlášky a platby přijímáme do 30. 9. 2015. Více informací na telefonních 
číslec

Centrum volného času Kravaře, 
příspěvková organizace 
Náměstí 20/419, 747 21 Kravaře, IČO: 75080362 
tel., fax: 553 671 283, 776 691 811, 775 657 051 

cvc@cvckravare.cz, www.cvckravare.cz 

Centrum volného času Kravaře nabízí kroužek

POVÍDÁNÍ, TO JE HRANÍ!
 

Mgr. Lucie Michalčíková (speciální pedagog 
Kč za pololetí 

 

: středa 7. 10. 2015 od 13:30 do 14:15 hodin, CVČ Kravaře
6 let MŠ Kravaře: středa 7. 10. 2015 od 14:30 

6 let MŠ Kravaře – Kouty: čtvrtek 8. 10. 2015 od 

podpora správného vývoje řeči, dechová cvičení, cvičení motoriky mluvidel, 
rozšiřování slovní zásoby, rozvoj schopností vyjadřování a plynulého vyprávění, 

jednotlivým hláskám, učení se naslouchání a porozumění ř
trénink sluchového rozlišování zvuků a hlásek, vnímání rytmu, slabikování, 
hledání hlásky ve slově; zařazovány jsou i grafomotorické chvilky, cvičení 
zrakového vnímání, pozornosti a paměti. 

Všechna cvičení jsou prováděna hravou formou za pomoci básniček, písniček, 
her, knížek a různých hraček a pomůcek. 

Přihlášky a platby přijímáme do 30. 9. 2015. Více informací na telefonních 
íslech uvedených v hlavičce. 

kroužek: 

POVÍDÁNÍ, TO JE HRANÍ! 
Mgr. Lucie Michalčíková (speciální pedagog – logoped) 

14:15 hodin, CVČ Kravaře 
do 15:15 hodin,  

8. 10. 2015 od 13:30 do 14:15,  

podpora správného vývoje řeči, dechová cvičení, cvičení motoriky mluvidel, 
rozšiřování slovní zásoby, rozvoj schopností vyjadřování a plynulého vyprávění, 

jednotlivým hláskám, učení se naslouchání a porozumění řeči, 
trénink sluchového rozlišování zvuků a hlásek, vnímání rytmu, slabikování, 
hledání hlásky ve slově; zařazovány jsou i grafomotorické chvilky, cvičení 

básniček, písniček, 

Přihlášky a platby přijímáme do 30. 9. 2015. Více informací na telefonních 

Centrum volného 
  píspvková organizace

  Námstí 20/419, 747 21 Krava
  tel., fax: 553 671 283, 776

  e-mail: cvc@cvckravare.cz

 

 

 
 
 
 

1. KATEGORIE: vánoční ozdoba  
 nejmenší rozměry ozdoby jsou 20 x 20 cm
 použitý materiál musí být odolný povětrnostním

 
 

2. KATEGORIE: vánoční řetěz 
 nejmenší rozměry jsou 10 x 300 cm
 použitý materiál musí být odolný povětrnostním podmínkám

 

SOUTĚŽNÍ PODMÍNKY 

 výrobky musí být označeny cedulkou
 termín odevzdání je do 19. 11. 2015

 
 

Všechny ozdoby budou zavěšeny na vánočním stromě př
Vyhodnocení proběhne u příležitosti akce
        
Vítězové obdrží krásné ceny a na kolektivy čeká sladký dort.

Centrum volného asu Kravae,  
vková organizace 

stí 20/419, 747 21 Kravae, IO: 75080362 
fax: 553 671 283, 776 691 811, 775 657 051 

cvc@cvckravare.cz, www.cvckravare.cz 

    
nejmenší rozměry ozdoby jsou 20 x 20 cm    
použitý materiál musí být odolný povětrnostním podmínkám 

nejmenší rozměry jsou 10 x 300 cm 
použitý materiál musí být odolný povětrnostním podmínkám  

     

výrobky musí být označeny cedulkou se jménem a věkem výrobce 
19. 11. 2015 v CVČ Kravaře 

         
Všechny ozdoby budou zavěšeny na vánočním stromě před Městským úřadem v Kravařích.

příležitosti akce ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 28. 11. 2015
      

Vítězové obdrží krásné ceny a na kolektivy čeká sladký dort. 
 
 

Kravařích. 
28. 11. 2015. 

Zábavné soutěže CVČ Kravaře - Drakiáda pro MŠ Kravaře

Akce CVČ říjen a listopad 2015
22. 10. – 26. 10. 	 PODZIMNÍ BURZA  

29. 10. 		  PODZIMNÍ PRÁZDNINY – VÝTVARNÉ HRANÍ
		
30. 10. 		  PODZIMNÍ PRÁZDNINY – SPORTOVNÍ DOVÁDĚNÍ
				  
1. 10. -19. 11.	 SOUTĚŽ O NEJKRÁSNĚJŠÍ VÁNOČNÍ OZDOBU 
                              			 
6. 11. 		  LAMPIONOVÝ PRŮVOD STRAŠIDEL
		
22. 11. 		  ZÁBAVNÉ ODPOLEDNE BOLATICE - BOROVÁ
                               	  
28. 11. 		  ROZSVĚCOVÁNÍ VÁNOČNÍHO STROMU
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CENTRUM VOLNÉHO ČASU KRAVAŘE - PŘEHLED ZÁJMOVÝCH KROUŽKŮ PRO ŠKOLNÍ ROK 2015/2016 

(Aktuální změny a podrobné informace získáte na webových stránkách www.cvckravare.cz a telefonních číslech CVČ KRAVAŘE.) 
  PONDĚLÍ         
čas: název zú: věk: Cena (Kč): místo: vedoucí: 
13:00 ANGLIČTINA HROU PRO DĚTI - školní děti 1. -2. třída 750 ZŠ Kravaře-Kouty Dominiková Lenka 
13:30 JEZDECKÝ ODDÍL CIPÍSEK – skupinky 13:30, 14:30 1. - 3. třída 1700/pol. ranč Štěpánkovice Gintarová Eva 
14:00 ANGLIČTINA HROU PRO DĚTI- předškolní děti MŠ 650 MŠ Kravaře Kouty Dominiková Lenka 
14:00 PĚVECKÝ SBOR BOSANOVA  - Kobeřice 4. - 9. třída 300 ZŠ Kobeřice Tošerová Anna 
14:30 HRA NA FLÉTNU - předškolní děti - Velké Hoštice MŠ 650 MŠ Velké Hoštice Fojtíková Zdeňka 
14:30 SPORTOVKY  1. - 6. třída 750 tělocvična ZŠ Kravaře Fiedlerová Pavla 
15:00 ARTÍCI – výtvarný kroužek 4. – 6. třída 750 CVČ Kravaře Paláčková Radka 
16:00 MAŽORETKY - mladší od 5 let 850 tělocvična ZŠ Kravaře Halfarová Dagmar 
17:00 HOROLEZECKÝ KROUŽEK od 1. třídy 850 sportovní hala Bolatice Fiedlerová Pavla 
   ÚTERÝ         
12:30 ŠKOLIČKA PRO PŘEDŠKOLÁKY předškolní 850 CVČ Kravaře Jurášková Eva, Fiedlerová Pavla 
13:30 KERAMICKÝ KURZ - Chuchelná 1. - 9.třída 700/10lekcí ZŠ Chuchelná Teichmannová Tereza 
13:30 JEZDECKÝ ODDÍL CIPÍSEK - skupinky 13:30, 14:30 1. - 3. třída 1700/pol. ranč Štěpánkovice Gintarová Eva 
15:00 TANEČNÍ PŘÍPRAVKA – LET´S DANCE MŠ 650 MŠ Kouty Skrbelová Aneta 
15:00 MYSLIVECKO – TURISTICKÝ KROUŽEK 1. - 9. třída 650 ZŠ Kouty Martínek Josef 
15:00 KERAMICKÝ KROUŽEK 1. - 9. třída 850 CVČ Kravaře Paláčková Radka 
15:45 HOKEJOVÝ KROUŽEK od 1. třídy 750 Buly Aréna Kravaře Wittek Lukáš 
16:00 TANEČNÍ SKUPINA COLOR CANDIES - HIP HOP 2. - 6. třída 750 CVČ Kravaře Hahnová Katka 
16:00 TANEČNÍ SK. LATINO HIP HOP ZUMBA 3. - 9. třída 800 tělocvična ZŠ Kravaře Poštulková Darina 
17:00 ANGLIČTINA DOSPĚLÍ A MLÁDEŽ – mírně pokr., zač. mládež, dospělí 1700 CVČ Kravaře Lichá Petra 
17:30 BOJOVÁ UMĚNÍ  od 1. třídy 800 tělocvična ZŠ Kravaře Bolacký Martin 
   STŘEDA         
13:00 GYMNASTICKO – TANEČNÍ - Chuchelná od 1. třídy 650 ZŠ Chuchelná Fiedlerová Pavla 
13:30 MAŽORETKY - Velké Hoštice od 1. třídy 650 ZŠ Velké Hoštice Halfarová Dagmar 
13:30 KERAMICKÝ KURZ – Kravaře - Kouty 1.- 9. třída 700/10lekcí ZŠ Kravaře Kouty Teichmannová Tereza 
13:30 VÝTVARNÝ KROUŽEK - Kouty 1. - 5. třída 750 ZŠ Kouty Harasimová Nikol 
13:30 POVÍDÁNÍ, TO JE HRANÍ 1.třída 550 / pol. CVČ Kravaře Michalčíková Lucie 
13:30 JEZDECKÝ ODDÍL CIPÍSEK - skupinky 13:30, 14:30 1. - 3. třída 1700/pol. ranč Štěpánkovice Gintarová Eva 
14:00 MAŽORETKY - Štěpánkovice od 1. třídy 750 ZŠ Štěpánkovice Straková Zuzana 
14:30 POVÍDÁNÍ, TO JE HRANÍ 4. – 6. let 550 / pol. CVČ Kravaře Michalčíková Lucie 
14:30 FLÉTNIČKA pro předškoláky a děti 1. – 2. třídy MŠ, 1. -2. třída 750 CVČ Kravaře Paláčková Radka 
14:45 MAŽORETKY PŘEDŠKOLNÍ DĚTI – Velké Hoštice MŠ 650 MŠ Velké Hoštice Halfarová Dagmar 
14:45 ANGLIČTINA PŘEDŠKOLNÍ – Štěpánkovice MŠ 650 ZŠ Štěpánkovice Lichá Petra 
15:00 HRA NA KYTARU – začátečníci  od 4. třídy 750 CVČ Kravaře Fojtíková Zdeňka 
15:00 GYMNASTICKO – TANEČNÍ - Kobeřice 1. -5. třída 650 ZŠ Kobeřice Fiedlerová Pavla 
15:15 GYMNASTIKA od 5 let 800 tělocvična ZŠ Kravaře Fiedlerová Hana 
16:00 ŠACHOVÝ KROUŽEK 3. - 9. třída 750 CVČ Kravaře Glabasňa Tomáš 
16:30 HRA NA KYTARU – pokročilí I. od 5. třídy 750 CVČ Kravaře Fojtíková Zdeňka 
16:30 HRA NA KEYBOARD  od 1. třídy 750 CVČ Kravaře Paláčková Radka 
17:00 TANEČNÍ SKUPINA – STREET DANCE od 5 let 800 tělocvična ZŠ Kravaře Klemensová Táňa 
17:00 FLORBAL - výběr pokročilí výběr  1600 velká tělocvična Kravaře Thomas David, Frank Ondřej 
17:30 BOJOVÁ UMĚNÍ - Štěpánkovice od 1. třídy 650 tělocvična ZŠ Štěpánkovice Bolacký Martin 
18:00 KLUB MLADÝCH – M KLUB 13 – 21 let 200 CVČ Kravaře Řeháčková T., Magerová P. 
18:45 ANGLIČTINA DOSPĚLÍ A MLÁDEŽ - pokročilí mládež, dospělí 1700 CVČ Kravaře Videcká Markéta 
   ČTVRTEK         
13:30 VÝTVARNÝ KROUŽEK - Štěpánkovice 1. - 5. třída 750 ZŠ Štěpánkovice Harasimová Nikol 
13:30 POVÍDÁNÍ, TO JE HRANÍ 4. – 6. let 550 / pol. MŠ Kravaře-Kouty Michalčíková Lucie 
14:00 VÝTVARNÝ KROUŽEK - ŠIKULOVÉ od 1. třídy 750 CVČ Kravaře Jurášková Eva 
14:00 GYMNASTICKO - TANEČNÍ - Štěpánkovice 1. - 5. třída 650 tělocvična ZŠ Štěpánkovice Fiedlerová Pavla 
14:30 JEZDECKÝ ODDÍL CIPÍSEK  1. - 3. třída 1700/pol. ranč Štěpánkovice Gintarová Eva 
14:30 ANGLIČTINA PŘEDŠKOLNÍ - Velké  Hoštice MŠ 650 MŠ Velké Hoštice Dominiková Lenka 
14:30 GEOCACHING – turisticko dobrodružný kroužek 3. – 6. třída 750 CVČ Kravaře Fojtíková Zdeňka 
15:00 TANEČNÍ KROUŽEK – LET´S DANCE od 1. třídy 650 ZŠ Kouty Skrbelová Aneta 
15:45 GYMNASTICKO - TANEČNÍ - Borová od 1. třídy 750 hasičská zbrojnice Borová Fiedlerová Pavla 
16:30 STOLNÍ TENIS od 2. třídy 800 tělocvična ZŠ Kravaře Weczerek Hubert 
16:45 HRA NA KYTARU – pokročilí II. od 5. třídy 750 CVČ Kravaře Fojtíková Zdeňka 
  PÁTEK       

 14:00 LETECKÝ MODELÁŘ od 3. třídy 750 klubovna u ZŠ Kravaře Segeťa František 
15:30 MAŽORETKY - starší od 3. třídy 800 tělocvična ZŠ Kravaře Halfarová Dagmar 
16:00 LETECKÝ MODELÁŘ - Štěpánkovice od 3. třídy 750 ZŠ Štěpánkovice Kučera Miroslav 
17:00 TANEČNÍ SKUPINA - TEP výběr 

 
tělocvična ZŠ Kravaře Poštulková D., Klemensová T. 

  SOBOTA       
 09:00 RYBÁŘI – začátečníci, pokročilí od 1. třídy 200, 100 CVČ Kravaře Hrudík Rostislav, Šalata Roman 

14:30 FLORBAL – mladší 3. - 5. třída 850 tělocvična ZŠ Kravaře Thomas David 
16:00 FLORBAL – starší 6. - 9. třída 850 tělocvična ZŠ Kravaře Thomas David 
  NEDĚLE       

 10:00 ŠKOLA BRUSLENÍ od 5 let 750 / 10 
lekcí 

Buly Aréna Guldová P., Guldová P., 
Laumerová M., Küffel A., Mučka 
A., Nováková S. E. 
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Zahájení XI. semestru Malé univerzity III. věku
Letošní horké léto pomalu odchází a vlády 
se ujímá podzim. Tak, jako žáci počátkem 
školního roku usedají do lavic, aby načerpali 
nové vědomosti, také u nás jsme započali 
vzdělávání v rámci Malé univerzity III. věku. 
Jedenáctý ročník jsme zahájili trochu 
netradičně, protože první společné setkání 
se konalo ve středu 23. 9. a na programu 
bylo hudebně-recitační pásmo s názvem 
„Devatero řemesel, desátá láska“. Autorem 
a účinkujícím v jedné osobě byl pan Oldřich 
Kolovrat, který si přizval ke spolupráci 
operního zpěváka ze Slezského divadla  
v Opavě pana Petera Soóse. Celé pásmo se 
neslo v duchu směřování k renesančnímu 
přístupu k životu a k pravé podobě lásky 
jako nejkrásnější schopnosti člověka. Písně 
střídala recitace poezie, hra na kytaru, 
humorná vyprávění ze života a operní árie. 
Všem přítomným se program velmi líbil. 

Zahájení dalšího ročníku Malé univerzity  
III. věku nám přineslo chuť dále se vzdělávat 
a setkávat se se zajímavými lidmi z různých 
oblastí života.
Počátkem měsíce září jsme v domově kromě 
jiného prožili odpustové posezení. Počasí 
nám toho dne výjimečně nepřálo, tak jsme 
se sešli v naší kulturní místnosti. K dobré 
pohodě nám hrál pan Leo Richter a zpíval pan 
Josef Václavík. Pro všechny byla připravena 
káva a sladké občerstvení. Pochutnali jsme si 
také na bramborových plackách, které jsme 
mohli zapít výborným chlazeným pivečkem.
Další výjimečnou akcí bylo „Posezení  
v babím létě“. Jde o to, že klienti připravují 
program pro zaměstnance domova jako 
poděkování za jejich pomoc a lidský přístup. 
Tentokrát nás klienti provedli obdobím od 
svého dětství až po dospělost. Ukázali nám, 
jak prožívali svůj život od dětských střevíčků 

přes taneční a operetní árie. Dostali jsme 
mnoho rad o bylinkách a soutěžili jsme ve 
znalostech. Nakonec jsme mohli posedět  
u sladkého občerstvení. Tato akce se zdařila  
a zase o něco více upevnila vztahy mezi 
našimi klienty a zaměstnanci.

Bc. Jana Polášková
sociální pracovnice DS Kravaře

Mezigenerační proměny způsobu života na Hlučínsku
V pátek 25. září se v kulturním domě 
v Dolním Benešově sešlo více jak sto 
obyvatel z celého Hlučínska, aby se 
společně zúčastnili uvedení knihy - 
výsledků sociologického výzkumu, 
který vedla PhDr. Helena KUBÁTOVÁ,  
Ph.D. z Univerzity Palackého v Olomouci. 
Knížka „Mezigenerační proměny způsobu 
života na Hlučínsku“ se zabývá tím, jak 
se v průběhu tří generací změnil pospolitý, 
pracovní, rodinný a náboženský život. Je 
zaměřena na období přibližně od konce 
2. světové války po současnost. Zahrnuje 
tedy období více než šedesáti let, během 
níž obyvatelé Hlučínska uzavírali sňatky, 
vychovávali děti, stavěli domy, chodili do 
kostela,  modlili se, pracovali a utvářeli svou 
identitu, tedy žili své dny všední i sváteční.
Jádro knihy tvoří analýza a interpretace 
vyprávění Hlučíňanů o těchto i mnoha 
dalších životních událostech i okolnostech. 
Díky dr. Kubátové, která se s regionem 
opravdu sžila, zůstává pro další generace 

významná publikace, na které se jako 
respondenti podíleli obyvatelé všech obcí 
Hlučínska. Že si tuto sympatickou ženu  
i oblíbili, bylo vidět na dolnobenešovském 
setkání. Z našeho města spolupracovaly  
s dr.Kubátovou paní Martina Řeháčková  
a Eva Peterková a také Kravaře byly první 
obcí na Hlučínsku, které paní dr. navštívila. 

Všem těm, kteří s ní spolupracovali a kteří 
připravili uvedení knihy do života, napsala:
Vážení přátelé,
dovolte, abych vám všem, kteří jste v pátek 
přišli přivítat knihu, poděkovala za skvělou 
atmosféru, kterou jste vytvořili a dojali 
mě tím k slzám. Budete mi všichni moc 
chybět, ale věřím, že si najdeme příležitost, 
abychom se alespoň občas sešli. 
S poděkováním a úctou 
Helena Kubátová 

Eva Peterková
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Konec léta v SPCCH
Konec letošního léta byl v naší organizaci opět bohatý. V sobotu  
16. září se dvacet našich členů vydalo společně se Společností přátel 
Muzea Hlučínska poznávat další část Slezska. Tentokrát vedly 
naše kroky do Horního Slezska do města ve Slezském vojvodství 
Pštiny. Navštěva krásného zámku, nazývaným také polské Versailles  
v nás zanechala nezapomenutelné zážitky. Zámek stojí na okraji 
rozsáhlého krajinářského parku ze 16. století, kde jsme navštívili 
v jeho části nazvanou Zvěřinec ukázkovou zubří oboru. Naše cesta 
vedla do dalšího významného města Bílsko-Bělá, které rozděluje 
řeka Bělá a tvoří historickou hranici mezi Slezskem, kam patří Bílsko  
a Malopolskem, jehož součástí je Královská Bělá. Zde jsme navtívili 
dóm, a procházkou městem jsme si prohlédli nádherné secesní domy. 
Cestou zpět jsme se zastavili u nádherného nového kostela. Architekt 
kostela M. Němčík je nazýván polský Gaudí.
Ve čtvrtek 24. září jsme se vydali na cestu po Moravě - tentokrát jsme 
poznávali místa na tzv. Duchovní ose Moravy. 
Naše první zastávka byla v Olomouci, kde jsme zavítali do historické 
prachárny a prohlédli si historické opevnění Olomouce. Pak nás čekala 
prohlídka úžasného Arcibiskupského paláce. Nezapomenutelný 
zážitek s výborným průvodcem. Dýchala na nás historie doby Marie 
Terezie a vůbec doba Rakousko-Uherska. Další naší zastávkou byla 
návštěva arcibiskupského dómu sv. Václava. Další nezapomenutelný 
zážitek nám přineslo město Kroměříž. Prohlídka zámku, zahrady, 
centra města - to vše v nás zanechalo krásné vzpomínky. Tento krásný 
zájezd měl jednu trhlinu. Původně jsme měli svoje putování zakončit  
v arcibiskupských sklepech, kde se právě v tento den měnily sudy od vína, 

a tak jsme se vypravili na ochutnávku vína do vinného sklepa na 
Velehradu, a tady se o nás postarali tak, jak by to opravdu nemělo být. 
Alespoň večeře a cesta domů plná zpěvu nám dobrou náladu vrátila. 
1. října jsme se rozloučili s létem, tentokrát trochu netradičně. Sešli 
jsme se již v poledne v areálu hasičského sboru v Kravařích. Počasí 
bylo ještě opravdu letní. Sluníčko hřálo a tak jsme si celé odpoledne 
opravdu užívali. Výborný myslivecký guláš, zákusky z listového 
těsta, dobrá káva a v neposlední řadě dobrý burčák a vínko, to vše 
přispělo k pohodě a dobré náladě. K poslechu a tanci hrála hudba 
Duo family, a tak se tancovalo až do osmi hodin večer. Odpoledne 
nám přišli zpestřit mladí hasiči, kteří nám předvedli ukázku některých 
úkonů, které plní při soutěžích. Také někteří naši členové si s dětmi 
zacvičili. Bylo to úžasné odpoledne a podvečer. 
 

Za SPCCH
Eva Peterková

Klub rodičů a přátel školy při ZŠ Kravaře, 
Centrum volného času Kravaře  

a SDH Kravaře 
zvou všechny děti, mládež i dospělé na  

sraz účastníků 

u CVČ Kravaře na Náměstí  

V pátek 6. 11. 2015 od 15:30 do 16:30 se bude 
v CVČ konat strašidelné malování na obličej.  
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Slovo pana faráře
Vážení občané města Kravaře,
opět po měsíci vás všechny srdečně 
zdravím prostřednictvím našeho 
Besedníku. Ačkoli se to zdá 
neuvěřitelné, již za pár dní budeme 
opět slavit den, kdy si připomínáme 
naše zemřelé a více než jindy 
navštěvujeme své hřbitovy. Svátek 
Všech svatých letos připadne na 
neděli a Dušiček na pondělí. Lidé 
si často tyto dny pletou nebo jim 
nedávají správný význam. Svátek 
Všech svatých je církevní svátek, kdy 
se oslavují ne naši zemřelí, ale světci 
a světice, o kterých my křesťané 
věříme, že jsou v nebi. Den vzpomínky 
a modliteb za naše zemřelé je pak 
až 2. listopadu. Běžně se v lidovém 
pojetí tyto dny nerozlišují, ačkoli mají 
správně jiný obsah. Každopádně již  
1. listopadu navštěvujeme hřbitovy 
a za své zemřelé se modlíme. Chtěl 
bych vás pozvat k pobožnosti za naše 
zemřelé, které se uskuteční v neděli  
1. listopadu na obou našich 
hřbitovech. Na hřbitově u farního 
kostela sv. Bartoloměje to bude  
ve 14:30 a na hřbitově v Koutech  
v 16:00. Modlitba za zemřelé začne  
v uvedenou hodinu u centrálního 
kříže a poté budete mít možnost 
nechat své hroby posvětit knězem. 
Budeme procházet hřbitovem a hroby 
kropit svěcenou vodou s modlitbou za 
vaše drahé zemřelé. 
V pondělí 2. listopadu také budou 
za naše zemřelé mše svaté v obou 
kostelích. Bohoslužby ve farním 
kostele budou v 8:00 a v 15:30  
a v kostele sv. Mikuláše v 7:00  
a v 17:00.

otec Daniel

Na smluveném setkání s panem Josefem 
Nadanským, nyní bydlícím na Bolatické 
ulici v části Kravaře-Kouty, mi byla předána 
unikátní kresba. Dřívějším povoláním dnes 
dvaaosmdesátiletý tesař ji doma přechovával 
a překládal z místa na místo. Právě před 
nedávnem se na mě s důvěrou obrátil, 
přesvědčen, že s ní patřičně naložím. 
Autorem „strassen klubu“, pouličního 
fotbalového mužstva SK Holešovec, 
byl mladý pohledný vysoký štíhlý muž  
s knírkem, všeobecně nadaný František 
Halfar. Harmonikář a náruživý myslivec 
pocházel ze Zahradní ulice.
Kromě hráčů z této krátké komunikace 
patřili do týmu Holešovce mladíci  
z okolí „Štuzové“, části přilehlé Opavské, 
Bezručovy a ulice Čemenka. 
Tenkrát téměř před 70 lety tvořili kádr 
reprezentace vzadu stojící: Erich Náhlík, 
Erich Stoček, Hardy Heider, Josef Bolacký; 
sedící uprostřed: Josef Nadanský, Herbert 

Šimeček, Günter Valášek, Ervin Kaspřík; 
dole sedící: Günter Kaspřík, František 
Lasák, Max Ulrich.
Jak je v publikaci „Kopaná v Kravařích“ na 
str. 178 pojednáno, mělo v poválečné době 
a ještě mnohem později v sedmdesátých 
letech minulého století pouliční soupeření 
v kopané obrovskou tradici. Smyslem bylo 
vyhledávání talentů mezi mládeží zapálenou 
pro kopanou. 
Halfarova kresba provedena v tužce je 
mimořádná v tom, že zřejmě jako jediná 
dokládá s oblibou hrané turnaje v té dávné 
době oproštěné od televizí a počítačů.
V současnosti je přechovavatel vzácné 
historické kresby už jediným žijícím ze 
zvěčnělých spoluhráčů. Ani autor kresby pan 
Halfar, který se stal občanem Chuchelné, už 
nežije. 

Krátkou vzpomínku na starší přátele pro 
sportumilovné příznivce připravil 

Herbert Stoklasa

Návraty

S několika stovkami bývalých zaměstnanců 
MSA a stávajícími pracovníky firmy 
ARMATURY Group v Dolním Benešově 
jsem se za příznivého počasí v sobotu  
19. září zúčastnil Dne otevřených 
dveří. Někteří přicházeli i s rodinnými 
příslušníky. Mezi přítomnými byli zde 
dříve i v současnosti zaměstnaní občané  
z Kravař. 
Už krátce po vstupu do areálu firmy 
ARMATURY Group bylo zjevné, že se 
pořadatelé perfektně připravili. Směr 
prohlídky byl pro orientaci přicházejících 
vymezen páskami. Takto navedení jsme 

se dostali do východního prostoru firmy, 
kde v původní staré hale MSA po menších 
vnějších i vnitřních stavebních úpravách 
zřídili sklad materiálu. 
Odtud po příchodu do západního sektoru 
areálu, centra dění firmy, jsme my, znalí 
prostředí a vybavení klasických výrobních 
hal, zůstali u vytržení. V němém úžasu 
s ostatními jsem stanul před výrazným 
stavebním zásahem, přestavbou a novou 
výstavbou zrozeným objektem nové 
moderní továrny. K tomu mohlo dojít až po 
společenských změnách roku 1989. Tehdy 
v Kravařích-Koutech v průběhu 90. let se 

tady velmi úspěšně rozvíjela „fabrička“. 
Za utržené peníze vedení ARMATURY 
Group ve 2. polovině desetiletí provedlo 
několik zdařilých transakcí. Koupí bývalé 
nástrojárny, učiliště a dalšího poblíž 
stojícího provozu od MSA Dolní Benešov 
bya vybudována továrna podle požadavků 
současnosti, schopná konkurovat na 
světových trzích. O tom jsme se přesvědčili 
po vstupu dovnitř. Po projití expedicí  
s vystavenými, na export připravenými, 
nablýskanými výrobky bylo možné ve 
výrobních provozech kromě několika 

Byl jsem jeden z mnoha

» » »
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klasických strojů zhlédnout početnou 
skupinu NC strojů a další moderní stroje 
určené na specifické práce. 
Měl jsem možnost nahlédnout do vším 
potřebným vybaveného komfortního 
prostředí konstrukčních a obchodních 
kanceláří. Pro mě osobně bylo příjemným 
zjištěním, že některé technicko-
hospodářské pozice zaujali námi vyučení 
žáci a jiní se stali kádrovými zaměstnanci 
firmy. Shodou okolností prohlídka končila 
v prostorách bývalého učiliště. Zde bylo 
každému, kdo se přišel podívat, nabídnuto 
chutné občerstvení. Kromě něj si tu 
mohli prohlédnout sérii vystavovaných, 
konstrukčně menších armatur. 
Druhým příjemným aspektem toho dne 
byla milá setkání. Už během prohlídky  

a především v jejím závěru se bylo možné 
pozdravit a prohodit pár vět s kolegy, 
se kterými jsem se po letech potkal, se 
kterými jsem se na konci 50. let vyučil  
a v 60. letech minulého století spolupracoval. 
Lahodilo mi setkání s těmi, které jsem učil 
řemeslu. Dokonce jsem tady potkal dnes 
dospělé, dříve děti zaměstnanců, které jsem 
vedl při letních táborech. 
S několika přítomnými, se kterými jsem 
hovořil, jsme se všichni v superlativech 
vyjadřovali k tomu, co dokázalo vedení 
firmy investováním vlastních finančních 
zdrojů a poskynutou dotací z Evropské 
unie vytvořit za obdivuhodné dílo. Svým 
potenciálem konkurenceschopná moderní 
továrna pevně zakotvila v Dolním 
Benešově. Poskytuje zaměstnání zdatným 

pracovníkům rukodělných a strojních oborů 
a profesně technicky vzdělaným občanům 
regionu Hlučínska. Mezi nimi také několika 
z našeho města Kravař. 
Na závěr chci pořadatelům vyslovit uznání 
a poděkovat za příjemný zážítek, který 
Dnem otevřených dveří firma ARMATURY 
Group účastníkům nabídla. Přeji jejímu 
vedení, šikovným odborníkům okolo 
ředitele, pana Petra Holečka, aby se jim 
do budoucna podařilo naplnit všechna 
předsevzetí a všem zaměstnancům hodně 
úspěchu v osobním i pracovním životě. 
Účastníci areál firmy průběžně opouštěli  
a do 14. hod. odcházeli nebo odjížděli 
domů. 

Herbert Stoklasa, 
bývalý zaměstnanec MSA a SOU

Zhodnocení 3. ročníku fotbalového turnajeVISEGRAD CUP U11
Turnaj proběhl opět v krásném komplexu 
Buly Arény v Kravařích ve dnech  
29. - 30. 8. 2015. Celkem se turnaje zúčastnilo 
dvacet družstev z pěti zemí (Česko, 
Slovensko, Polsko, Maďarsko, Rakousko), 
celkem 220 hrajících dětí a 40 trenérů. Po 
celou dobu turnaje měla družstva zajištěný 
pitný režim, stravu a permanentní přísun 
ovoce. Každý účastník si odnesl mnoho cen 
– fotbalové míče, štulpny, vitamíny a mnoho 
dalších inviduálních ocenění. Návštěvnost 
byla okolo 800 lidí.
Celkové pořadí turnaje:
1. - ŠK Slovan Bratislava, 2. - Admira 
Wacker, 3. - AC Sparta Praha, 4 - AS Trenčín,  
5. - MŠK Žilina, 6. - FC Baník Ostrava,  
7. - FC Hradec Králové, 8. - FK Pardubice, 
9. - Legia Warszawa, 10. - Bohemians Praha 
1905, 11 - BVSC Zúglo, 12. - MTK Budapašť, 
13. - SFC Opava Modří, 14. - FC Hlučín,  
15. - ČSFA Malacky, 16. - Lurko,  
17. - Domino Bratislava, 18. - Sleza Wroclaw, 
19. - AP Mam Talent, 20. - SFC Žlutí
Nejlepší hráč turnaje - cena na počest 
Evžena Hadamczika:
Leoš Prior - AC Sparta Praha
Nejlepší brankář:
Maxmilián Marko - ŠK Slovan Bratislava
Nejlepší střelec:
Luboš Praženka - FK Pardubice.

Ještě jednou bych chtěl poděkovat všem 
sponzorům, organizátorům a dalším za 
podporu a doufám, že se Vám ještě nezkažený 
fotbal v podání malých nadějí s neskutečnými 
emocemi líbil a příští rok nás opět podpoříte. 

Andreas Drastík



••• INZERCE ••• č. 229str. 18

„Neučíme pouze mluvit a číst. Učíme v jiném jazyce myslet.“

Kurz angličtiny

Pro děti
3072,-Kč

Pro dospělé
6336,- Kč

TERMÍN listopad – červen 2015/2016
od 2.11.2015

www.artoflanguage.cz
+420 739 706 399, info@artoflanguage.cz

Do všech kurzů lze přistoupit kdykoli během roku

Anglická školka a družina
Proč mít jen jednu, když můžete mít dvě?
Kombinujte si vaší českou školku nebo družinu
s naší anglickou.

Školka
Od 240,- Kč 

Družina
Od 240,- Kč

Intenzitu  si volíte sami. Dopoledne, 
odpoledne nebo celý den.

Tak jak se učí děti česky, tak se naučí správně 
komunikovat i v cizím jazyce.

Britské vzdělávací centrum Kravaře

Sobotní příměstské tábory

Určitě to znáte, občas je těžké vymyslet 
celodenní program a zabavit děti, zvlášť, když 
máte třeba hlavu plnou starostí. A proto jsme 
pro vás připravili novinku – Zábavný den s 
angličtinou.

Novinka!

Od 9:00 do 16:00 každou sobotu v prostorách 
Britského vzdělávacího centra Art of Language.
280 Kč / den včetně svačinky a oběda.

Děti jsou rozděleny podle  věku na skupiny:
3 – 6 let 
7 – 10 let
a 11 - 15 let

Anglické dobrodružství s draky
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NOVÁ MAZDA 2

Nová Mazda 2 vám učaruje na první i druhý pohled. Je kompaktní, a přitom vyzařuje sílu osobnosti. Snoubí v sobě ladnost designu s maximální 
funkčností, a to jak navenek, tak zevnitř. Je plně vybavena kompletní sadou technologií SKYACTIV, díky kterým se může pyšnit vysokým výkonem 
i jedinečně nízkou spotřebou (3,4 l / 100 km). A pokud vám spojení síly a krásy nestačí, přidejte k nim ještě bezpečnost. Soubor bezpečnostních 
prvků i-ACTIVSENSE se stará o vaši kompletní ochranu uvnitř vozu, zatímco náš inovativní systém MZD Connect zajišťuje, aby vám neuniklo nic 
z toho, co se děje venku. Ano, je to tak. Malé může znamenat nejen milé, ale taky krásné a jedinečné. MAZDA. ODVÁŽNĚ JINÁ.

AUTOTIP HALFAR s. r. o. Opavská 236, Dolní Benešov, tel.: 776 776 976, www.mazda-autotip.cz

Kombinovaná spotřeba 3,4 — 4,9 l/100 km, emise CO2 89 — 115 g/km.

KRÁSKA S VLASTNÍM NÁZOREM

Pronajmu byt 3 plus 1 v rodinném domě v Kravařích - 
Dvořisku. Byt je po celkové rekonstrukci se samostatným 
vchodem. Bližší inforamce na tel. č.: 774 640 326

ŘÁDKOVÁ INZERCE

Koupání
při svíčKách

30. ŘÍJNA 2015

Kostelní 2075/28B,
Kravaře

tel.: 553 777 591
info@aquapark-kravare.cz

www.aquapark-kravare.cz

1900 - 2100 hod.



Kravařské noviny - Besedník – Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává Město Kravaře, Náměstí 43, 747 21  Kravaře, IČ 00300292. Řídí redakční rada 
(Mgr. Monika Brzesková, Ing. Petr Muczka, Ing. Andreas Hahn, Ing. Pavel Novotný, Ing. Silvie Hříbková - redaktor), registrováno u Ministerstva kultury ČR pod číslem 
E 12508. Vychází 11x ročně. Redakce - Zámek Kravaře, Alejní 24, 747 21 Kravaře, tel.: 553 777 970, e-mail: besednik@kravare.cz, tiskárna - H + B tisk Opava. Náklad 
2 500 ks. Nevyžádané příspěvky a fotografie se nevracejí. Uzávěrka příštího čísla: 1. 11. 2015

str. 20 č. 229••• ZVEME VÁS •••

od 1000  do 1800 hod.           Zámek Kravaře
Inspirace nejen pro Vaši svatbu...

Doprovodný program:
módní přehlídky svatebních a společenských šatů, pánských obleků atd.

                ukázky svatebního líčení a svatebních účesů     inspirace svatebních tabulí  
soutěže o hodnotné ceny

                                                                         

7. a 8. listopadu 2015 

. .. .
       www.kravare.cz

  Organizátor:              Hlavní partner:        Hlavní mediální partner:       

 Mediální partneři:       

Nejnavštevovanejší stránky o svatbách
 na českém internetu

.cz

 Partneři:       


